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ANEXO DE METAS FISCAIS
LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS 

2021
Seleção: Alteração em 01/01/2021 (C) - Lei Autorizadora, nº L1773 20 de 16/10/2020

2021 %

2021 %

Especificação

AMF - Demonstrativo 3 (LRF, art.4º, §2º, inciso II) R$ 1,00

Receita Total
Receitas Primárias (I)
Despesa Total
Despesas Primárias (II)
Resultado Primário III = (I-II)
Resultado Nominal
Dívida Pública Consolidada
Dívida Consolidada Líquida

31.015.520,54

31.015.520,54

1.412.616,20
550.000,00

(3.027.328,70)

31.015.520,54

31.015.520,54

1.412.616,20
550.000,00

(2.827.328,70)

31.015.520,54

1.412.616,20

31.015.520,54

550.000,00
(2.827.328,70)

% % % %

Valores a  Preços Correntes

Especificação

Receita Total
Receitas Primárias (I)
Despesa Total
Despesas Primárias (II)
Resultado Primário III = (I-II)
Resultado Nominal
Dívida Pública Consolidada
Dívida Consolidada Líquida

% % % %

Valores a  Preços Constantes

30.139.955,60

37.874.146,61

(7.734.191,01)
443.984,96

(3.549.831,06)

27.308.569,71

31.116.086,57

(3.807.516,86)
468.549,48

(3.582.895,59)

29.622.390,00

35.935.257,18

(6.312.867,18)
370.793,82

(2.883.758,81)

(7,810) 10,370

(5,240)
(0,920)

103,130

21,720(13,410)

26,360
24,240

(39,690)

2018 2019 2020 2022 2023

2018 2019 2020 2022 2023

2,900

(18,110)

(118,260)
23,880

(14,720)

0,000

0,000

0,000

(6,610)
0,000

0,000

0,000

0,000
0,000
0,000

29.622.390,00

35.935.257,18

(6.312.867,18)
370.793,82

(2.883.758,81)

31.116.086,57

(3.807.516,86)
468.549,48

(3.582.895,59)

(7,810)

(13,410)

(39,690)

24,240
26,360

30.139.955,60

37.874.146,61

(7.734.191,01)
443.984,96

(3.549.831,06)

10,370

(5,240)
(0,920)

103,130

21,720

2,900

(18,110)

(118,260)
23,880

(14,720)

0,000

0,000

31.015.520,54

31.015.520,54

1.412.616,20
550.000,00

31.015.520,54

31.015.520,54

1.412.616,20
550.000,00

(2.827.328,70)

31.015.520,54

31.015.520,54

1.412.616,20
550.000,00

(2.827.328,70)

0,000
0,000

(6,610)

0,000

0,000

0,000
0,000
0,000(3.027.328,70)

29.372.990,00 27.219.884,11 (7,330) 30.070.214,60 10,470 30.944.800,54 2,910 30.944.800,54 0,000 30.944.800,54 0,000

35.935.257,18 31.116.086,57 (13,410) 37.874.146,61 21,720 29.602.904,34 (21,840) 29.602.904,34 0,000 29.602.904,34 0,000
(6.562.267,18) (3.896.202,46) (40,630) (7.803.932,01) 100,300 1.341.896,20 (117,200) 1.341.896,20 0,000 1.341.896,20 0,000

29.372.990,00 27.219.884,11 (7,330) 30.070.214,60 10,470 30.944.800,54 2,910 30.944.800,54 0,000 30.944.800,54 0,000

35.935.257,18 31.116.086,57 (13,410) 37.874.146,61 21,720 29.602.904,34 (21,840) 29.602.904,34 0,000 29.602.904,34 0,000
(6.562.267,18) (3.896.202,46) (40,630) (7.803.932,01) 100,300 1.341.896,20 (117,200) 1.341.896,20 0,000 1.341.896,20 0,000

27.308.569,71
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SADI INACIO BONAMIGO

Prefeito Municipal


